
 

 

________________________________________________________________________________   
 
Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l.                                                                                                                                        
Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A.                                                                         
Sede legale e operativa: Via dei Bichi n. 340 55100 S.Marco, Lucca 
Sedi operative: -Via D.Bigongiari n. 41 55100 S.Anna, Lucca   -Piazzale S. Donato n. 12/A 55100, Lucca  
-Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna, Lucca  
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400   www.lrservizisrl.it   comunica@lrservizisrl.it                    
                                                                                                                                   

 

  
 

Determina n. 92 del  6.05.2025 
 

 
Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI ELETTRICI 
DEGLI EDIFICI DEL COMUNE DI LUCCA IN GESTIONE A LUCCA RISCOSSIONI E SERVIZI SRL - CIG 
ACCORDO QUADRO B25A24A927 - ORDINATIVO N. 1 – CIG DERIVATO B6BBF234B8 
 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE 

 la Società Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. ha indetto procedura di gara aperta a seguito di 
determina a contrarre n. 145 del 10.06.2024  avente ad oggetto “L’AFFIDAMENTO, 
MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE della durata di 36 MESI per 
l’esecuzione dei LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI 
ELETTRICI DEGLI EDIFICI DEL COMUNE DI LUCCA IN GESTIONE A LUCCA RISCOSSIONI E 
SERVIZI SRL”, per un importo massimo dell’accordo quadro di € 981.484,99 oltre IVA nei limiti 

di legge, di cui € 10.000,00 per gli oneri della sicurezza ed € 553.840,32 per costi della 
manodopera; 

 la Società Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. con determina n. 76 del 1.04.2025 ha aggiudicato 
l’accordo quadro in oggetto alla ditta MARTINELLI IMPIANTI SRL, con sede legale in Lucca (LU), 

55100 VIA DEL POGGETTO 439H, C.F. 01226490462, e P.I. 01226490462; 

 è in corso di stipula il relativo contratto di accordo quadro e nelle more si rende necessario 
procedere all’esecuzione anticipata prima della stipulazione ai sensi dell’art. 17 c. 8 e 9 del 
D. Lgs. 36/2023; 

PRECISATO ALTRESÌ CHE 
- il valore economico dell’accordo quadro non costituisce indicazione di corrispettivo contrattuale, 
ma quantifica un fabbisogno presunto; infatti l’Accordo quadro costituisce uno strumento 
contrattuale per la regolamentazione della stipula di eventuali e futuri “contratti attuativi” affidati 
dalla Stazione Appaltante nel corso della durata dell’accordo quadro, in base alle necessità e 
priorità rilevate dall’Amministrazione; 
- pertanto, la stipula dell’accordo quadro con la Ditta aggiudicataria non è fonte di immediata 
obbligazione, né impegnativa in ordine all’affidamento dei “contratti attuativi”; questi ultimi 
assumono la forma di Ordini di Lavoro (OdL) e si intendono affidati con il loro ricevimento da parte 
dell’impresa aggiudicataria; ciascun OdL descriverà l’intervento e ne stabilirà l’importo, la data di 
inizio ed il termine massimo di completamento; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere con un primo ordinativo per un importo di € 245.300,00 
di cui € 2.500,00 quali oneri della sicurezza oltre IVA di legge, quale importo residuo dell’accordo 
quadro; 
 
DATO ATTO che l’ordinativo verrà finanziato con fondi di bilancio della Stazione Appaltante; 

http://www.lrservizisrl.it/
mailto:comunica@lrservizisrl.it


 

 

________________________________________________________________________________   
 
Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l.                                                                                                                                        
Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A.                                                                         
Sede legale e operativa: Via dei Bichi n. 340 55100 S.Marco, Lucca 
Sedi operative: -Via D.Bigongiari n. 41 55100 S.Anna, Lucca   -Piazzale S. Donato n. 12/A 55100, Lucca  
-Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna, Lucca  
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400   www.lrservizisrl.it   comunica@lrservizisrl.it                    
                                                                                                                                   

 

 
DETERMINA: 

1. di procedere all’ordinativo n. 1 di cui all’accordo quadro per “L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE 
ACCORDO QUADRO DELLA DURATA DI 36 MESI, DEI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DEGLI EDIFICI DEL COMUNE DI LUCCA IN GESTIONE A 
LUCCA RISCOSSIONI E SERVIZI SRL”, per un importo pari ad € 245.300,00 di cui € 2.500,00 quali 
oneri della sicurezza oltre IVA di legge; 
2. di dare atto che: 

 l’ordinativo verrà finanziato con fondi ordinari di bilancio della Stazione Appaltante; 

 il Rup è l’Ing. Pietro De Bonis, il quale è stato nominato con determina n. 137 del 
28.05.2024; 

 vengono assolti dal RUP gli adempimenti adempimenti nei confronti dell'ANAC, quelli 
previsti dal DLgs 14.03.2013 n. 33 in materia di trasparenza, Sitat-Sa, nonché di quelli in 
ossequio al Piano per la prevenzione della corruzione attualmente in vigore; 

 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tar della Regione Toscana nei 
termini di legge, nonché esperire gli altri rimedi amministrativi previsti dalle vigenti 
disposizioni normative 
 

Lucca Riscossioni e Servizi Srl 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Dott.ssa Giada Martinelli 

 

http://www.lrservizisrl.it/
mailto:comunica@lrservizisrl.it

		2025-05-11T23:01:19+0200
	GIADA MARTINELLI




